
1 
 

Zápis z 30. jednání Komise prorodinných aktivit, sociální a zdravotní 
ze dne 21. 09. 2022, která se konala v prostorách malé zasedací místnosti,  

v budově Městského úřadu ve Žďáře nad Sázavou,  

Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 

 

 

Garant komise: p. Rostislav Dvořák, 
místostarosta města Žďár nad Sázavou 

 

Předseda komise: Bc. David Filip, DiS. 
 

Přítomni: Bc. David Filip, DiS., Mgr. Ilona Králová, Mgr. Tomáš Mahel, p. Pavel 
Novák, Ing. Věra Stočková, Bc. Karel Březina  

 

Omluveni: Mgr. Veronika Dobrovolná, p. Václav Dobrovolný, Mgr. Michaela 
Šinkorová, Mgr. Michal Šimo 

 

Hosté: Ing. Petr Krábek, Ing. Michaela Bořilová 

 

 

Program jednání:   

1. Zahájení  

2. Kontrola usnesení  

3. Schválení výzvy dotačního programu „Dotace pro poskytovatele sociálních služeb na 
území města Žďáru nad Sázavou 2023“ (Bc. David Filip, DiS., Ing. Petr Krábek) 

4. Schválení výzvy dotačního programu „Dotace pro podporu spolkové činnosti  
v sociální a zdravotní oblasti 2023“ (Bc. David Filip, DiS., Ing. Petr Krábek) 

5. Shrnutí činnosti Komise prorodinných aktivit, sociální a zdravotní za celé volební období 
2018 – 2022 (Bc. David Filip, DiS.) 

6. Různé:  

- Bezbariérovost (Pavel Novák, Ing. Petr Krábek)  

- Dům sociálních služeb – Azylový dům pro muže, výstavba nového domova  
se zvláštním režimem SeneCura (Ing. Petr Krábek) 

 

 
 
1. Zahájení 
 
Předseda komise, pan Bc. David Filip, DiS. přivítal všechny přítomné. Následně přítomné 
seznámil s programem jednání a navrhl schválení přítomnosti hostů. 
 

Usnesení: 

Komise prorodinných aktivit, sociální a zdravotní schvaluje program jednání a současně 
schvaluje přítomnost hostů na jednání komise pro Ing. Petra Krábka a Ing. Michaelu 
Bořilovou. 

 

Hlasování:  pro:  5 zdržel se:  0 proti:   0  
 
 
 
 



2 
 

2. Kontrola usnesení 
 

Předseda komise, pan Bc. David Filip, Dis. přednesl členům komise usnesení z minulého 
jednání komise. Daný bod se obešel bez připomínek. 

 
 Hlasování:  pro:  5 zdržel se:  0 proti:  0 
 

3. Schválení výzvy dotačního programu „Dotace pro poskytovatele sociálních 
služeb na území města Žďáru nad Sázavou 2023“ (Bc. David Filip, DiS., Ing. Petr 
Krábek) 

 

Pro konzultaci a metodické doplnění byla k tomuto bodu přizvána Ing. Michaela Bořilová, 
pracovnice úseku oddělení finanční kontroly a interního auditu MěÚ Žďár nad Sázavou.  

Předseda komise seznámil přítomné s výstupy z mimořádného jednání komise 
(viz Zápis z mimořádného jednání Komise prorodinných aktivit, sociální a zdravotní, které 
proběhlo 14. 09. 2022).  

Ing. Bořilová se vyjádřila především ke dvěma navrhovaným změnám a to: 

 Neuznatelné náklady – Kdy zástupci poskytovatelů soc. služeb navrhli, aby došlo 
k vyjmutí „pořízení drobného dlouhodobého majetku“ z výčtu neuznatelných nákladů 
a došlo k jeho přesunu mezi náklady uznatelné. V tomto případě upřesnila, že pokud 
daná položka bude vyjmuta z neuznatelných nákladů, automaticky je přiřazena 
do uznatelných bez nutnosti přepisu do této kategorie. Doporučila zde stanovit určitou 
výši, nad kterou by položka byla i nadále neuznatelnou. 
 

 Způsob podání a komunikace s úřadem – datová schránka x „papírová“ 
komunikace – Pokud by byla přijata komunikace přes datovou schránku, je třeba 
vypracovat příslušnou metodiku, např. Kraj Vysočina ji má v rozsahu 2 stránek A4. 
Tento systém má značné množství úskalí, např. pokud žadatel zapomene cokoli 
doložit, či elektronicky podepsat, je vyřazen pro nesplnění podmínek.  

Členové komise po zvážení všech připomínek schválili toto usnesení. 

Usnesení: 
Komise prorodinných aktivit, sociální a zdravotní doporučuje Radě města vyhlásit dotační 

program „Dotace pro poskytovatele sociálních služeb na území města Žďáru nad Sázavou 

2023“ dle předloženého návrhu, včetně metodiky hodnocení.  

 Hlasování:  pro:   5 zdržel se: 0 proti: 0    

 
 
4. Schválení výzvy dotačního programu „Dotace pro podporu spolkové činnosti  
v sociální a zdravotní oblasti 2023“ (Bc. David Filip, DiS., Ing. Petr Krábek) 

 
Členové komise se seznámili se zněním dotačního programu – Dotace pro podporu spolkové 
činnosti v sociální a zdravotní oblasti 2023 a to včetně jeho Metodiky hodnocení. Předseda 
komise, Bc. Filip, Dis. navrhnul členům komise ponechat tento dotační titul beze změn, jak 
bylo dohodnuto na jednání komise dne 18.5.2022. 
Členové komise schválili toto usnesení. 
 
 
Usnesení: 
Komise prorodinných aktivit, sociální a zdravotní doporučuje Radě města vyhlásit dotační 

program „Dotace pro podporu spolkové činnosti v sociální a zdravotní oblasti 2023,“  

dle předloženého návrhu, včetně metodiky hodnocení.  

Hlasování:  pro:  5 zdržel se:  0 proti:     0   

 



3 
 

5. Shrnutí činnosti Komise prorodinných aktivit, sociální a zdravotní za celé 
volební období 2018 – 2022 (Bc. D. Filip, DiS.) 

 
Předseda komise, Bc. Filip, Dis., v úvodu tohoto bodu poděkoval všem členům komise 
za jejich práci. Poznamenal, že i přes drobné neshody, které schvalování některých bodů 
provázely, se vždy podařilo najít společné řešení.  
 
Během funkčního období komise se podařilo schválit 2 strategické dokumenty města, 
a to Strategický plán sociálního začleňování pro období 2022 – 2024 a Koncepce prorodinné 
politiky Města Žďár nad Sázavou pro období 2022 – 2024. V rámci činnosti komise se také 
její členové účastnili pracovní skupiny k dotačním programům a k sestavení koncepce 
prorodinné politiky. Pravidelně byli na jednání komise zváni zástupci sociálních služeb 
působících na území města Žďáru nad Sázavou. Stejně tak členové komise pravidelně 
navštěvovali pracoviště jednotlivých sociálních služeb na území města Žďáru nad Sázavou. 
V závěru tohoto bodu bylo také poděkováno za dobrou spolupráci pracovníkům sociálního 
odboru MěÚ Žďár nad Sázavou. 
     

6. Různé:  

A) Bezbariérovost (Pavel Novák, Ing. Petr Krábek)  
 
V první polovině měsíce září 2022 proběhl Den bez bariér. Nyní bude vyhodnocen. 
O výstupech bude informována komise sestavená pro nové volební 
období 2022 – 2026. Pro řešení stávající situace pro odstraňování bariér 
ve veřejném prostoru bude postupováno po dílčích krocích.  Uskutečnilo se 
setkání s občany domů s pečovatelskou službou. Ti by potřebovali urychlené 
instalování automatických otevíračů spojovacích dveří v rámci+ budov Libušínská 
11 a Libušínská 15. Dále doporučili úpravu chodníku do prodejny a instalaci více 
laviček v parku za domy DPS.   

 
 

B) Dům sociálních služeb – Azylový dům pro muže, výstavba nového domova  
se zvláštním režimem SeneCura (Ing. Petr Krábek) 
 
Dům sociálních služeb – Aktuálně se řeší smlouva o pronájmu objektu 
pro Sociální služby města Žďár nad Sázavou. Po podpisu této smlouvy a získání 
pověření z Kraje Vysočina dojde k přestěhování Azylového domu pro muže do 
nových prostor. Pravděpodobně konec října začátek listopadu. Je počítáno, 
že od prosince 2022 bude zahájen provoz noclehárny. 
 
SeneCura – V současnosti došlo z finančních důvodů k pozastavení všech prací. 
Z tohoto důvodu bylo zahájeno jednání přímo s vedením SeneCury. Čekáme na 
jejich vyjádření    

   

V závěru jednání vystoupil garant komise, p. místostarosta Rostislav Dvořák s poděkováním 
členům komise za jejich službu a veškerou činnost. Následně vystoupili všichni přítomní 
členové komise, aby shrnuli svoje působení v rámci komise, poděkovali všem za spolupráci 
a rozloučili se. 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: Bc. Karel Březina 


